
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

01.09.2025                                     город Котовск                                        № 1010 

 

  

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», утверждённую 
постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от 
16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма»» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, администрация города Котовска Тамбовской области 
постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 
области «Развитие культуры и туризма», утверждённую постановлением 
администрации города Котовска Тамбовской области от 16.12.2013 № 3092 
«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской 
области «Развитие культуры и туризма»» (далее – муниципальная программа), 
следующие изменения: 

в паспорте в строке «Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы» цифры «1068615,42» заменить цифрами 
«1069534,82», слова и цифры «2025 год – 86526,77 тыс. рублей» заменить 
словами и цифрами «2025 год – 87446,17 тыс. рублей», цифры «795449,94» 
заменить цифрами «796369,34», слова и цифры «2025 год — 69955,67 тыс. 
рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 70875,07 тыс. рублей»;  

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации муниципальной программы» цифры  «1068615,42» заменить 
цифрами «1069534,82», слова и цифры «2025 год – 86526,77 тыс. рублей» 
заменить словами и цифрами «2025 год – 87446,17 тыс. рублей», цифры 
«795449,94» заменить цифрами «796369,34», слова и цифры «2025 год — 

69955,67 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 70875,07 тыс. 
рублей»;  

в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма»: 

в подпрограмме «Наследие»: 
в строке 1.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности городских 

муниципальных библиотек»:  
в столбце 7 цифры «3794,0» заменить цифрами «3994,0; 
в столбце 10 цифры «3779,0» заменить цифрами «3979,0»; 
в строке 1.2.1. «Финансовое обеспечение деятельности городского 

музея»: 



2 
 

в столбце 7 цифры «5119,0» заменить цифрами «5774,4»;  
в столбце 10 цифры «5089,0» заменить цифрами «5744,4»; 
в строке «Итого по подпрограмме»: 
в столбце 7 цифры «9145,11» заменить цифрами «10000,51», цифры 

«114345,97» заменить цифрами «115201,37»;   
в столбце 10 цифры «8868,09» заменить цифрами «9723,49», цифры 

«102532,88» заменить цифрами «103388,28»; 
в подпрограмме «Искусство»:  
в строке 2.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности МБУ ДО 

«Котовская ДШИ»:  
в столбце 7 цифры «26552,8» заменить цифрами «28013,8»; 
в столбце 10 цифры «26068,8» заменить цифрами «27529,8»; 
в строке 2.2.1. «Финансовое обеспечение деятельности МБУ «Дворец 

культуры города Котовска»: 
в столбце 7 цифры «37308,57» заменить цифрами «35911,57»; 
в столбце 10 цифры «34208,57» заменить цифрами «32811,57»; 
в строке «Итого по подпрограмме»: 
в столбце 7 цифры «75812,65» заменить цифрами «75876,65», цифры 

«918568,78» заменить цифрами «918632,78»; 
в столбце 10 цифры «60287,58» заменить цифрами «60351,58», цифры 

«679977,19» заменить цифрами «680041,19»; 
в строке «Итого по муниципальной программе»: 
в столбце 7 цифры «86526,77» заменить цифрами «87446,17», цифры 

«1068615,42» заменить цифрами «1069534,82»; 
в столбце 10 цифры «69955,67» заменить цифрами «70875,07», цифры 

«795449,94» заменить цифрами «796369,34»; 
в приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных 

заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной 
программе города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и 
туризма»: 

в подпрограмме «Наследие»: 
в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Предоставление 

библиографической информации из государственных библиотечных фондов и 
информации из государственных библиотечных фондов в части, не 
касающейся авторских прав» цифры «1090,0» заменить цифрами «1190,0»; 

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Библиотечное, 
библиографическое и информационное обслуживание пользователей 
библиотеки»» цифры «1309,4» заменить цифрами «1409,4»; 

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Публичный показ 
музейных предметов, музейных коллекций» цифры «1819,2» заменить 
цифрами «2039,2»; 

в столбце 8 строки «Муниципальная работа «Формирование, учет, 
изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных 



3 
 

предметов, музейных коллекций» цифры «1809,2» заменить цифрами 
«2029,2»; 

в столбце 8 строки «Муниципальная работа «Создание экспозиций 
(выставок) музеев, организация выездных выставок» цифры «1460,6» 
заменить цифрами «1676,0»; 

в подпрограмме «Искусство»: 
в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Реализация 

дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» 
«Фортепиано» цифры «4231,6» заменить цифрами «4440,6»; 

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Реализация 
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» 
«Народные инструменты»» цифры «3346,1» заменить цифрами «3555,1»; 

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Реализация 
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» 
«Струнные инструменты» цифры «3346,1» заменить цифрами «3555,1»; 

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Реализация 
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» 
«Духовые и ударные инструменты» цифры «3335,0» заменить цифрами 
«3544,0»; 

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Реализация 
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» 
«Живопись» цифры «4231,6» заменить цифрами «4440,6»; 

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Реализация 
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» 
«Хореографическое творчество» цифры «3346,1» заменить цифрами «3555,1»; 

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Реализация 
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» 
«Искусство театра» цифры «4232,3» заменить цифрами «4439,3»; 

в столбце 8 строки «Муниципальная работа «Организация и проведение 
культурно-массовых мероприятий» цифры «12276,1» заменить цифрами 
«11809,1»; 

в столбце 8 строки «Муниципальная работа «Создание концертов и 
концертных программ» цифры «12175,97» заменить цифрами «11708,97»; 

в строке 8 строки «Муниципальная работа «Организация деятельности 
клубных формирований и формирований самодеятельного народного 
творчества» цифры «9766,7» заменить цифрами «9303,7»; 

в приложении № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и 
туризма» за счет всех источников финансирования» в строке «Муниципальная 
программа города Котовска: 

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела 
администрации города)» в столбце 5 цифры «86526,77» заменить цифрами 
«87446,17», цифры «1068615,42» заменить цифрами «1069534,82», в столбце 8 
цифры «69955,67» заменить цифрами «70875,07», цифры «795449,94» 
заменить цифрами «796369,34»; 



4 
 

(Соисполнитель – МБУ «Дворец культуры города Котовска») в столбце 5 
цифры «49722,86» заменить цифрами «48325,86», цифры «557234,58» 
заменить цифрами «555837,58», в столбце 8 цифры «34818,78» заменить 
цифрами «33421,78», цифры «386756,14» заменить цифрами «385359,14»; 

(Соисполнитель – МБУ ДО «Котовская ДШИ») в столбце 5 цифры 
«27318,8» заменить цифрами «28779,8», цифры «381705,84» заменить 
цифрами «383166,84», в столбце 8 цифры «26068,8» заменить цифрами 
«27529,8», цифры «292646,99» заменить цифрами «294107,99»; 

(Соисполнитель – МБУК МИПОК) в столбце 5 цифры «5538,0» заменить 
цифрами «6193,4», цифры «62166,54» заменить цифрами «62821,94», в 
столбце 8 цифры «5289,0» заменить цифрами «5944,4», цифры «52893,88» 
заменить цифрами «53549,28»; 

(Соисполнитель – МБУ «ЦБС») в столбце 5 цифры «3890,11» заменить 
цифрами «4090,11», цифры «56153,88» заменить цифрами «56353,88», в 
столбце 8 цифры «3779,09» заменить цифрами «3979,09», цифры «52798,35» 
заменить цифрами «52998,35»; 

в строке «1. Подпрограмма муниципальной программы города Котовска 
«Развитие культуры и туризма»»: 

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела 
администрации города)» в столбце 5 цифры «9145,02» заменить цифрами 
«10000,51», цифры «114345,97» заменить цифрами «115201,37», в столбце 8 
цифры «8868,09» заменить цифрами «9723,49», цифры «102532,88» заменить 
цифрами «103388,28»; 

(Соисполнитель – МБУК МИПОК) в столбце 5 цифры «5398,0» заменить 
цифрами «6053,4», цифры «57987,92» заменить цифрами «58643,22», в 
столбце 8 цифры «5289,0» заменить цифрами «5944,4», за цифры «50530,36» 
заменить цифрами «51185,76»; 

(Соисполнитель – МБУ «ЦБС») в столбце 5 цифры «3890,11» заменить 
цифрами «4090,11», цифры «56153,88» заменить цифрами «56353,88», в 
столбце 8 цифры «3779,09» заменить цифрами «3979,09», цифры «52708,35» 
заменить цифрами «52908,35»; 

в строке «2. Подпрограмма муниципальной программы города Котовска 
«Развитие культуры и туризма»: 

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела 
администрации города)» в столбце 5 цифры «75812,65» заменить цифрами 
«75876,65», цифры «918568,78» заменить цифрами «918632,78», в столбце 8 
цифры «60287,58» заменить цифрами «60351,58», цифры «679977,19» 
заменить цифрами «680041,19»; 

(Соисполнитель – МБУ ДО «Котовская ДШИ») в столбце 5 цифры 
«27189,8» заменить цифрами «28650,8», цифры «374285,34» заменить 
цифрами «375746,34», в столбце 8 цифры «26068,8» заменить цифрами 
«27529,8», цифры «292852,49» заменить цифрами «294313,49»; 

(Соисполнитель – МБУ «Дворец культуры города Котовска») в столбце 5 
цифры «48622,86» заменить цифрами «47225,86», цифры «544283,43» 



5 
 

заменить цифрами «542886,43», в столбце 8 цифры «34218,78» заменить 
цифрами «32821,78», цифры «387124,69» заменить цифрами «385727,69»;  

в приложении № 5 «Подпрограмма «Наследие»:  
в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» цифры «114345,97» заменить цифрами 
«115201,37», слова «2025 год — 9145,11 тыс. руб.» заменить словами «2025 
год – 10000,51 тыс. руб.», цифры «102532,88» заменить цифрами «103388,28», 
слова «2025 год —  8868,09 тыс. руб.» заменить словами «2025 год – 9723,49 
тыс. руб.»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы» цифры «114345,97» заменить цифрами 
«115201,37», слова «2025 год — 9145,11 тыс. руб.» заменить словами «2025 
год – 10000,51 тыс. руб.», цифры «102532,88» заменить цифрами «103388,28», 
слова «2025 год —  8868,09 тыс. руб.» заменить словами «2025 год – 9723,49 
тыс. руб.»; 

в приложении № 6 «Подпрограмма «Искусство»:  
в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» цифры «918568,77» заменить цифрами 
«918632,78», слова «2025 год — 75812,65 тыс. рублей» заменить словами 
«2025 год – 75876,65 тыс. рублей», цифры «679977,18» заменить цифрами 
«680041,19», слова «2025 год – 60287,57 тыс. рублей» заменить словами «2025 
год – 60351,58 тыс. рублей»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы» цифры «918568,77» заменить цифрами 
«918632,78», слова «2025 год — 75812,65 тыс. рублей» заменить словами 
«2025 год – 75876,65 тыс. рублей», цифры «679977,18» заменить цифрами 
«680041,19», слова «2025 год – 60287,57 тыс. рублей» заменить словами «2025 
год – 60351,58 тыс. рублей». 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление 
для опубликования в сетевом издании «Про Котовск» (PROKOTOVSK.RU) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области В.В. 
Пичугину. 

 

 

 

Главы города Котовска  
Тамбовской области                                                             А.М. Плахотников 


